

## نگته بازی

## واقعا هم تریک داشت

بعد از پیروزی تیم ملی ایران در برابر ازبکستان و کسب عنوان قهرمانی مسابقات کافا، مهدی تاج با انتشار پیامی این موفقیت تاریخی را شادباش گفت. در پیام تاج، قهرمانی در کافا به «آحاد جامعه فوتبال» تریک گفته شده که به نظر ما کاملا اقدام درست و بموقعی است. اصلا تاریخ فوتبال ایران به آبخش قبل از قهرمانی بعد از کافا و بعد از آن تقسیم می‌شود. حالا مهم نیست که ما قبلا سابقه ۳ دوره قهرمانی پیاپی، در جام ملت‌های آسیا را داشتیم یا به جام جهانی صعود می‌کردیم، وقتی از کل آسیا و اقیانوسیه فقط یک تیم بالا می‌رفت. مهم این است که امروز فاتح کافا شده‌ایم و می‌توانیم سرمان را بالا بگیریم. به هر حال پیروزی بر تیم‌های دوم افغانستان و قرقیزستان و غلبه ناپلونی بر ازبکستان کم چیزی نیست!<sup>۱</sup>

■ ■ ■ ■

## این اسمش «ثروت» نیست

ابتدای بازی ایران و ازبکستان، علیرضا بیرانوند با سعید عزت‌اللهی برخورد بدی داشت که موجب تعویض دروازه‌بان تیم ملی شد. عزت‌اللهی هم به ناچار سرش را باند پیچی کرد و تا دقایق طولانی خونریزی داشت. پس از پایان مسابقه امیر قلعه‌نویی به تمجید از این بازیکن پرداخت و گفت: «وقتی سر سعید ضربه خورد به او گفتم بگذار تعویض کنیم اما قبول نکرد و گفت می‌خواهم با همین شرایط ادامه بدهم. من با داشتن چنین بازیکنانی بسیار ثروتمند هستم.» شب البته عاقله بازیکن مصدوم به ادامه کار قابل ستایش است اما نه در تورنمنت کافا! بدون اینکه عزت‌اللهی با آن شرایط در زمین ماند و سرش بارها خونریزی کرد، نشان از سهیل انگاری کادرفنی داشت. مگر فینال جام جهانی بود و فقط همین یک هافبک را داشتید که اینطور جانش را به خطر انداختید؟

■ ■ ■ ■

## عربستانی‌ها شهباززاده را نمی‌خواهند؟

جاه طلبی عربستانی‌ها در جذب بازیکنان و مربیان مشهور، باعث شده اسم آنها نقش مهمی در شایعات و زمزمه‌های غیررسمی پیدا کند. خلاصه‌اش این است که الان اسم هر فوتبالیستی را گوگل کنید، می‌بینید از یک تیم عربستانی برایش پیشنهاد ساخته‌اند! این موضوع در مورد ایرانی‌ها هم صادق است. نخستین بازیکنی که شایعه حضورش در لیگ ایران کشور داده شد، علیرضا بیرانوند بود. بعد هم گفتند سعودی‌ها احمد نوراللهی را می‌خواهند. کشتارترین شایعات در این زمینه اما در مورد مهدی طارمی ساخته شد که هنوز هم ادامه دارد. آخرین نفری هم که تا این لحظه گفته شده چشم عربستانی‌ها را گرفته سردار آزمون بوده است. کم‌کم کار دارد به جایی می‌رسد که باید اخبار مربوط به علاقه تیم‌های این کشور به سجاد شهباززاده و آرمان رضائی را پشت‌نویم و بخوانیم. راستی کسی اینها را نمی‌خواهد؟

## آمار بازی

## شوت بیشتر، موقعیت کمتر

تیم ملی ایران در حالی ازبکستان را شکست داد که امید گلش کمتر از حریف بود. موقعیت‌هایی که ایران در مقابل میزبان رقابت‌های کافا خلق کرد، تیم میهمان را به امید گل ۰،۳۳، رساند. اما در مقابل، شاگردان کاتانتس در تیم ملی ازبکستان موفق شدند عدد ۰،۴۲ را در مقابل امید گل خودشان به ثبت برسانند. در این مسابقه مالکیت توپ ۵۲ بر ۴۷ به سود ایران بود و در تعداد پاس‌ها هم ایران ۴۵۱ به ۴۰۴ برتری داشت. دقت پاس‌های شساگردان قلعه‌نویی ۸۴،۵ درصد و دقت پاس ازبک‌ها ۷۸،۲ بود تا ایرانی‌ها در این بخش هم برتری نسبی خود را به رخ حریف بکشند. دقیق‌ترین بازیکن ایران پورعلی گنجی و سردار آزمون بودند و دقیق‌ترین بازیکن ازبکستان هم عبدالله‌ف بود که ۹۴،۷ درصد

پاس‌هایش درست به مقصد رسیدند. حتی در تعداد شوت و شوت‌های داخل چهارچوب نیز ازبکستان برتر از ایران نبود اما در نهایت امید گل ازبکستان بیشتر از ایران ثبت شد. تیم ملی ایران در این میدان ۱۱ شوت زد که از این تعداد هشت داخل چهارچوب دروازه حریف بودند و یکی از این شوت‌ها تبدیل به گل شد. در مقابل اما ازبکستان فقط ۷ شوت زد که اگر چه بیش از ۵۰ درصد این شوت‌ها داخل چهارچوب بودند اما باز هم آمار شوت‌های داخل چهارچوب ۵ بر ۴ به سود ایران بود. تیم ملی در نهایت نمره ۶،۷ را از سایت متریکا گرفت و ازبکستان به نمره ۷ رسید تا مشخص شود که از نظر این سایت، کیفیت بازی تیم میزبان بالاتر از میهمان بوده است. بهترین بازیکن زمین از نگاه متریکا هم مهدی طارمی بود که نمره ۷،۶۶ را از این سایت دریافت کرد. شاید خیلی‌ها فکر می‌کردند سردار آزمون با توجه به گلی که زد، بهترین بازیکن میدان باشد اما نمره سردار ۶،۵ کمتر از طارمی بود و او دومین بازیکن برتر شد. بعد از آن نفر پیام نیازمند و روزبه چشمی سومین و چهارمین بازیکن برتر میدان بودند. نیازمند که از دقیقه ۶ جانشین بیرانوند شد و کلین‌شیت کرد، نمره ۷،۵۷ را از متریکا گرفت و روزبه چشمی هم به نمره ۷،۴۶ رسید. در تیم ملی ازبکستان هیچ بازیکنی نمره بالاتر از ۷ نگرفت و بهترین بازیکن این تیم شوموردوف با نمره ۶،۹۹ بود.



# مسردو یا

## ۶ دلیل برای اینکه نکو بهترین انتخاب از بین گزینه‌های موجود برای استقلال بوده است

آیا نکونام انتخاب مناسبی برای نیمکت استقلال است؟ هواداران باشگاه که او را گزینه مناسبی می‌دانند و به‌نظر می‌رسد در انتخاب این مربی، نقش مهمی داشته‌اند. چرا نکو تا این اندازه از حمایت هواداران باشگاه برخوردار است؟ شاید به این دلیل که مجموعه ویژگی‌های او در قامت یک مربی، برای استقلال‌ها متقاعدکننده است. هنوز سال‌های زیادی از شروع دوران مربیگری جواد

سپری نشده اما قدم‌هایی که این مربی در طول این مسیر برداشته و شخصیتی که او از خودش نشان داده، او را به انتخاب مناسبی برای هدایت استقلال تبدیل کرده است.

## تیم را خودش می‌بندد

اگر قرار بود یک مربی خارجی برای

استقلال استخدام شود، زمان زیادی لازم بود تا این مربی به

شناخت کاملی از تیم برسد. طبیعتاً این مربی نمی‌توانست تیم را خودش ببندد و

درست مثل فصل گذشته، استقلال تعادل لازم را از دست می‌داد؛ تیمی که چند مهاجم

داشت اما در خط هافبک، با کمبود جدی نفرا ت روبه‌رو بود. به مدیران فعلی استقلال هم امید

چندانی نیست. آنها نشان داده‌اند که قابلیت لازم برای بستن یک تیم پرستاره را ندارند و نمی‌توانند

بازیکنان بزرگ را به استقلال بکشاند چرا که حتی در اصول اولیه مدیریت هم با مشکل روبه‌رو هستند.

نکو اما می‌تواند خودش استقلال را ببندد و با استفاده از کاراکتری که دارد، ستاره‌های دلخواهش را به این تیم بیاورد؛ درست

مثل اتفاقی که در فولادافتاد. شاید حتی چند ستاره استقلال که دیگر با این تیم قرارداد ندارند، با حضور نکونام در استقلال

تصمیم بگیرند که در این تیم بمانند. نکو هنوز زمان کافی تا تشکیل تیمی مطابق خواسته‌های فنی خودش دارد. این اتفاق

به او فرصت خواهد داد تا از همان نخستین هفته‌های فصل، امتیازهای کلیدی و تعیین‌کننده را برای آبی‌ها جمع کند.

## رزمه‌های بهتر از داخلی‌ها

در میان نام‌هایی که در رسانه‌ها برای سرمربیگری استقلال مطرح شده بودند، هیچ‌کس به اندازه جواد نکونام واجد

شرایط این انتخاب نبود. علیرضا منصوریان یک بار سرمربی استقلال بوده و در امتحان مهمش با این باشگاه مردود

شده بود. او حتی بعد از ترک استقلال هم کاری نکرده که برای آبی‌ها گشت به این تیم، بهانه‌های به‌دست مدیران باشگاه بدهد. ساکت

الهامی در چند سال گذشته عملکرد بدی نداشته اما بارها در کنار زمین از کوره در رفته و بارها طعم محرومیت را چشیده است.

اگر قرار بود یک مربی با این ویژگی‌ها در استقلال کار کند، بهتر بود همان سایننتو در باشگاه می‌ماند. گزینه بعدی نیز محمد

ربیعی بود که هنوز تجربه کار کردن در تیم‌های بزرگ و پرطرفدار فوتبال ایران را ندارد. رزمه مربیگری نکونام، با برداشتن

قدم‌هایی کاملاً تدریجی ساخته شده است. او پس از بازنگشتن از فوتبال، برای مدتی دستیار کارلوس کی‌روش در تیم

ملی ایران شد. او سپس به لیگ یک رفت و هدایت تیم‌هایی مثل خونه‌به‌خونه و نساجی را برعهده گرفت. حضور نکو در

لیگ برتر برای مربیگری، با یک پیشنهاد اتفاق نیفتاد. او خودش نساجی را به لیگ یک برتر آورد تا طعم مربیگری در سطح

اول فوتبال ایران را بچشد. نکو مدتی بعد سرمربی باشگاه فولاد شد و توانست نخستین قهرمانی تاریخ این باشگاه در

جام حذفی را با شکست دادن استقلال در فینال رقم بزند. او بعد از یک وقت‌آمد به این باشگاه، قهرمانی سوپر جام را

نیز به دست آورد و پس از آن با تیم اهوازی در لیگ قهرمانان آسیا به جمع ۸ تیم برتر رسید. در حقیقت نکو به‌عنوان

مربی، مدام پیشرفت کرده و حالا از نظر زمانی، شرایط مناسبی برای انتقال او به یک تیم بزرگ‌تر بود. در بین

مربیان استقلالی فوتبال ایران نیز دیگر به نوعی «نوبت نکو» بود که مراد اول نیمکت استقلال شود؛ اتفاقی که قرار

بود یک سال قبل رخ بدهد اما به این فصل موکول شد و حالا در شرایط ایده‌آل رقمی تری خورد.

## یک مربی جاه‌طلب

«در توانم نیست نتیجه بگیرم!» خواندن چنین جمله‌ای از دل یکی از مصاحبه‌های چند

سال قبل نکونام، نشان می‌دهد نتیجه گرفتن در فوتبال چقدر برای او اهمیت دارد. جواد

در زمره مربیانی است که همیشه بر دمی می‌خواهند و تیم را برای نتیجه گرفتن، تهیج می‌کنند.

تیم‌های او ساختار منسجمی دارند و معمولاً با برنامه مشخصی فوتبال بازی می‌کنند. توجه زیاد به

جزئیات، معمولاً یکی از ویژگی‌های فنی مهم تیم‌های این مربی به‌شمار می‌روند. اصلاً بعید نیست

که او از همین حالا برنامه‌های تمرینی ۲ هفته‌ای خود را در این باشگاه را نوشته باشد. نکو همیشه

در مربیگری، چیز بیشتری می‌خواهد. قهرمانی در لیگ برتر ایران در این جایگاه، فعلاً انگیزه مهم

او به‌شمار می‌رود اما به محض اینکه این موفقیت به‌دست بیاید، او انگیزه دیگری را مثل نتیجه

گرفتن در آسیا برای خودش در نظر خواهد گرفت.

## هواداران او را می‌خواستند

در شرایط عادی، زمان زیادی طول می‌کشد تا هواداران تیمی مثل استقلال، بر سر انتخاب یک گزینه

به تفاهم برسند و باور داشته باشند که او انتخاب ایده‌آلی برای این باشگاه است. برای مثال در مورد

سایننتو، تردیدهایی زیادی وجود داشت و خیلی طول کشید تا او در بین آبی‌ها محبوب شود. جواد اما همین حالا

مورد حمایت حداکثری طرفداران استقلال قرار دارد. استقلالی‌ها خواهان اعضای قرارداد با نکو بودند و این قضیه،

جایگاه این مربی در استقلال را محکم خواهد کرد. این اعتماد حداکثری به مراد اول نیمکت استقلال، حواشی را نیز در

اطراف این تیم به حداقل می‌رساند. پس این یک دلیل مهم دیگر است که جواد باید به‌عنوان سرمربی روی نیمکت استقلال

می‌نشست. نکو کارش را در استقلال با کمترین مانع تراشی ممکن شروع می‌کند؛ اتفاقی که ۳ سال قبل برای فرهاد مجیدی نیز

رخ داد و او در نهایت موفق شد تیمش را بدون حتی یک شکست به قهرمانی لیگ برتر ایران برساند.

## جدی و سختگیر مثل نکو

همه بازیکنانی که با جواد نکونام کار کرده‌اند، از میزان جدیت و سختگیری او به‌عنوان یک مربی اطلاع دارند. نکو قوانین

سختگیرانه‌ای را در تیمش پیاده می‌کند و به هیچ بازیکنی فرصت نمی‌دهد تا نظم تیمی را زیر سؤال ببرد. او همیشه باور داشته

برای ساختن یک تیم منظم در زمین، باید نظم تیمی در بیرون از زمین نیز وجود داشته باشد. نکو با هیچ بازیکنی تعارف ندارد و همواره

آماده است تا به سرعت، قید مهره‌های خاطلی تیمش را بزند؛ این همان جدیتی است که استقلال این روزها نیاز دارد. نکو خواهد داشت.

## مردی که استقلال را می‌شناسد

این نخستین تجربه حضور نکونام در باشگاه استقلال نیست. او قبلاً با لباس این تیم بازی کرده و حتی قهرمان

رقابت‌های لیگ برتر شده است. داشتن شناخت کافی از شرایط خاص باشگاهی مثل استقلال، در این دوره

به او کمک می‌کند. البته که نقش نکو به‌عنوان مربی بانقش او به‌عنوان بازیکن متفاوت خواهد بود اما شکی نیست

که داشتن شناخت کافی از تیم، روی تصمیم‌های او به‌عنوان سرمربی تیم تأثیر خواهد داشت.

## رهایم نکن!

روند انتخاب سرمربی جدید استقلال طوری پیش رفت که بر گزیده شدن جواد نکونام به‌عنوان فاتح نیمکت آبی‌ها با استقبال هواداران مواجه شد؛ شاید اگر ۲ ماه پیش می‌گفتند قرار است ریکاردو سایننتو برود و نکونام جای او را بگیرد، خیلی‌ها از این اتفاق انتقاد می‌کردند و می‌گفتند راضی نیستند تیم سراسر تهاجمی فصل گذشته ناگهان به تیمی تدافعی و حوصله‌سربر تبدیل شود. با این حال، روند اتفاقات طوری پیش رفت که نهایتاً اغلب هواداران از انتخاب نکونام احساس رضایت کردند. گزینه‌های آخر استقلال برای پر کردن نیمکت، همین آقای نکونام و محمد ربیعی بودند که خیلی از هواداران تصور می‌کردند ربیعی نمی‌تواند حواشی تیم را جمع کند. بعد هم که بحث ممنوع‌الکاری جواد پیش آمد، عطش استقلالی‌ها بیشتر شد و آنها تصور کردند حق‌شان در حال پایمال شدن است. پس حضور نکونام جنبه‌های غیرفنی هم پیدا کرد و نهایتاً این وصال شیرین اتفاق افتاد.

این ماه‌عسل به‌زودی تمام خواهد شد و با آغاز مسابقات لیگ بیست‌وسوم از مردان‌ماه، مردم انتظار تماشای فوتبال خوب همراه با نتایج مناسب از این تیم خواهند داشت. بالاتر از همه اینها اما، نکونام باید قول بدهد مثل زمان بازی‌اش که استقلال را شب دربی ول کرد و به الکویت رفت با دوران سرمربیگری‌اش در فولاد که پیش از بازی با الهلال استعفا داد، مگر تکب چنین اشتباهی نشود. جواد در نخستین سخنانش به‌عنوان سرمربی استقلال گفته: «قول می‌دهم تا پای جانم و جایی که می‌توانم برای استقلال زحمت بکشم. تمام تلاشم را می‌کنم و وجودم را می‌گذارم تا باشگاه و تیمی که رویای کودکی‌ام بوده و طرفدارش بوده‌ام، اسمش را بزرگ و بزرگ‌تر کنم و افتخارات زیادی را با استقلال به‌دست بیاورم.» ما هم امیدواریم همین اتفاق رخ بدهد و تیمی که یک‌بار بابت قهر استرا اما چونوی و یک‌بار هم به‌خاطر جدایی فرهاد مجیدی با وجود داشتن قرارداد منقضی شد، دوباره دچار این مشکل نشود.

## محکم‌تر از فولاد

لیست ورودی‌ها و خروجی‌های استقلال آماده است و آبی‌ها تابستان داغی را در پیش دارند

**امیر حسین اعظمی** | باشگاه استقلال سه‌شنبه‌شب به‌صورت رسمی از توافق با جواد نکونام خبر داد و این مربی در فصل جدید لیگ برتر، هدایت آبی‌های تهران را بر عهده خواهد گرفت. نکونام دیروز هم اعلام کرد که لیست بازیکنان مورد نظرش آماده است و حالا مدیران استقلال در تلاش برای جذب نفرا ت مورد نظر این مربی هستند. از طرفی چند بازیکن هم از لیست آبی‌ها کنار گذاشته خواهند شد تا دست نکونام برای جذب بازیکنان جدید باز باشد.

## جذب اخباری منتفی است

در هفته‌های اخیر خبرهای مختلفی در خصوص احتمال حضور محمدرضا اخباری در استقلال شنیده شد ولی حضور این دروازه‌بان در استقلال منتفی شده است. استقلال در خط دروازه روی جذب یک گلر خارجی با حسین پورحمیدی نظر دارد ولی اگر در این راه به خواسته‌اش نرسد، حسینی به‌احتمال فراوان حفظ خواهد شد. نکونام عاقله ندارد پروسه انتخاب دروازه‌بان طولانی شود، به همین دلیل اگر تا چند روز آینده گلر جدیدی به استقلال اضافه نشود، حسینی حفظ خواهد شد.

## غلامی در لیست مازاد!

در خط دفاع، نکونام تمایلی به حفظ عارف غلامی ندارد که طبیعتاً جدایی این بازیکن می‌تواند یکی از سسوزه‌های جالب در فصل نقل‌وانتقالات باشد. سرمربی آبی‌ها روی حفظ محمدحسین مرادمند و سیلوا تأکید دارد و البته برای تقویت خط دفاعی، مدافعانی چون عارف آقاسی و آرمن سپهرآبیان را در لیست مورد نظر خود قرار داده است. مدیران استقلال قرار است با این دو مدافع صحبت کنند و نکونام امیدوار است تا باشگاه با هر دو بازیکن با یکی از آنها به توافق برسد.

## ریگی به استقلال برمی‌گردد؟

یکی از بازیکنانی که مدنظر سرمربی جدید استقلال قرار گرفته، مسعود ریگی، بازیکن سابق آبی‌های پایتخت است. این بازیکن بعد از جدایی از استقلال راهی سیاهان شد ولی گفته می‌شود که این تیم اصفهانی با صلاح‌دید ژوزه مورایس تمایلی برای ادامه کار با ریگی ندارد. باشگاه استقلال با ریگی تماس گرفته و به‌صورت رسمی خواهان عقد قرارداد با این بازیکن شده است. قرار است ریگی به‌زودی مذاکره حضوری با نکونام و مدیران استقلال داشته باشد و در صورت توافق دوباره آبی‌پوش شود. در چند روز گذشته خبرهایی در مورد کنار گذاشتن مهدی مهدی‌پور از استقلال مطرح شده ولی نکونام هنوز تصمیم نهایی را برای حفظ یا کنار گذاشتن این بازیکن نگرفته است.

## نادری جانشین سلمانی؟

استقلال در سمت چپ خط دفاعی روی جذب محمد نادری نظر دارد و به این بازیکن پیشنهاد هم داده است. اگر آبی‌ها موفق به جذب نادری شوند، نکونام احتمالاً جعفر سلمانی را کنار خواهد گذاشت. سلمانی در فصل گذشته بارها مورد انتقاد هواداران استقلال قرار گرفت و با بودن ابوالفضل جلالی، احتمال جدایی سلمانی زیاد است.

## پهلوان استقلالی می‌شود؟

نکونام برای تقویت خط هافبک تأکید ویژه‌ای روی جذب احسان پهلوان و یاسین سلمانی دارد. پهلوان سابقه بازی در پرسپولیس را دارد و اگر راضی به پوشیدن پیراهن استقلال شود، یک انتقال جنجالی شکل خواهد گرفت. نکونام روی جذب روبرئو تورس هم نظر دارد ولی در صورت جذب پهلوان و سلمانی، از جذب تورس صرف‌نظر خواهد کرد.

## مذاکره با حسین‌زاده

نکونام برای تقویت فاز تهاجمی، خواهان بازگرداندن امیرحسین حسین‌زاده شده و باشگاه استقلال مذاکره با این بازیکن را آغاز کرده است. از طرفی سرمربی آبی‌ها از باشگاه خواسته تا مهدی قاندری و محمد محبی را حفظ کنند؛ موضوعی که قطعاً چالش‌سخت برای مدیران استقلال خواهد بود.

در پست سرپرستی استقلال هم شاهد تغییر خواهیم بود و بیژن طاهری دیگر عهده‌دار این پست نخواهد بود. نکونام برای انتخاب سرپرست گزینه‌های شبیه به افشین بیروانی می‌خواهد که در مصاحبه‌کردن و چالش با تیم رقیب، به‌خوبی بتواند از منافع تیم دفاع کند ولی او هنوز گزینه‌ای را معرفی نکرده است.

استقلال برای جذب بازیکنان جدید، باید تا حد امکان لیست خودش را خالی کند. جدا از عارف غلامی، نفرا تی چون زبیر نیکنفس، آرمان رضائی، سجاد شهباززاده و امید حامدی‌فر در لیست نکونام حضور ندارند و باید از این تیم جدا شوند. وضعیت پیمان بابایی هم مشخص نیست و نکونام هنوز تصمیم قطعی در مورد او نگرفته است. زواری و امیرعلی صادقی هم سسهمیه‌های امید هستند و نکونام مشکلی با ماندن آنها ندارد.

شکست مقابل عراق را به چند دلیل نباید جدی گرفت؛ اول اینکه رضا عنایتی به‌تازگی به‌عنوان سرمربی تیم ملی انتخاب شده و زمان زیادی برای کار کردن روی این تیم نداشته است. دوم اینکه در این تورنمنت بسیار فشرده، زمان زیادی برای استراحت و تمرین ملی‌پوش‌ها در نظر گرفته نشده بود. تیم ملی در نیمه‌نهایی ۹۰ دقیقه با اردن بازی کرد و بعد از ۲۸ ساعت در فینال روبه‌روی عراق قرار گرفت و یک نبرد ۹۰ دقیقه‌ای دیگر را پشت سر گذاشت. نمایش‌های ایران در این آ بازی، تفاوت زیادی با هم نداشت اما تیم عنایتی یک بازی را در پنالتی‌ها برد و بازی بعدی را در پنالتی‌ها واگذار کرد.

به‌نظر می‌رسد تورنمنت غرب آسیا با حضور تیمی مثل عراق که همیشه در رده‌های پایه حرف‌های زیادی برای گفتن داشته، فشار خوبی به تیم امید وارد کرده است. سطح این تورنمنت حداقل بیشتر از تورنمنت کافا بود که تیم ملی بزرگسالان ایران در آن حضور داشت. با این حال برای نتیجه گرفتن امیدها در آینده، شروط زیادی لازم است. اگر ستاره‌های اصلی همچنان در اختیار این تیم باشند، اگر باشگاه‌ها همکاری لازم را با این تیم به عمل بیاورند، اگر تیم ملی بزرگسالان نیز نفرا ت جوان را به امیدها بسپارد، می‌توان به آینده این تیم امید بست.

## این آغاز است، نه پایان!

برای تیم امید ایران که در مسابقات غرب آسیا در فینال و در ضربات پنالتی باخت

تیم امید ایران مسابقات غرب آسیا را با شکست مقابل عراق به پایان برد اما به‌نظر می‌رسد این آغازی برای یک دوران تازه در این تیم خواهد بود. اینکه تیم عنایتی در ۴ مسابقه‌اش در غرب آسیا، فقط یک‌بار در وقت قانونی برنده شد، نشانه امیدوارکننده‌ای

نیست اما امیدها در این تورنمنت، سهمی یک تیم چنگجو را به نمایش گذاشتند؛ تیمی که ستاره‌های زیادی در اختیار دارد و اگر با همین روحیه در تورنمنت‌های بعدی شرکت کند، شانس خوبی برای رسیدن به موفقیت خواهد داشت.